
 1 

COMUNE DI PRATO – SERVIZIO ACQUISTI 

BANDO DI GARA N.490 -  PER APPALTO DI SERVIZI 

I.1) COMUNE DI PRATO – SERVIZIO ACQUISTI – Piazza del Comune, 2, 59100 

Prato, Italia – Punti di contatto : Anna M. Angiolini Tel. 

+390574/1836074, +390574/1836251, Telefax +390574/1836372, Posta elet-

tronica (e-mail) acquistionline@comune.prato.it, 

Amministrazione aggiudicatrice (URL) www.comune.prato.it 

Profilo del committente (URL) : 

www.comune.prato.it/servizicomunali/gare 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto so-

praindicati.  

Il Capitolato d’oneri,il disciplinare di gara parte integrante del 

presente bando e la documentazione complementare sono disponibili sul 

profilo del committente all’indirizzo: 

http://www.comune.prato.it/servizicomunali/gare. 

Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate solo in forma-

to elettronico sul sistema acquisti on line del Comune di Prato 

all’indirizzo: http://negotia.datamanagement.it/comune-prato/  

I.2) Amministrazione aggiudicatrice di livello locale. 

L’Amministrazione non acquista per conto di altre Amministrazioni . 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto 

Servizio di tipografia ed editoria con relativa cura del servizio di 

impostazione grafica, per la realizzazione di prodotti tipografici.  

II.1.2) Tipo di appalto : ( c )servizi, categoria di servizi n.15. 

Luogo principale di esecuzione : Comune di Prato ( Codice NUTS ITE15). 



 2 

II.1.3) L’avviso riguarda : un appalto pubblico 

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto:  servizio di tipografia ed e-

ditoria.  

II.1.6) CPV : Oggetto principale:  78000000 – 7  

II.1.7) L’appalto non rientra nel campo dell’applicazione dell’accordo 

sugli appalti pubblici (AAP) 

II.1.9) Non sono ammesse varianti 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto ( compresi tutti gli 

eventuali lotti e opzioni): Importo complessivo € 1.562.500,00 ( IVA 

esclusa) di cui l’importo relativo al periodo contrattuale € 

812.500,00 ed € 750.000,00 per l’eventuale opzione di rinnovo. 

II.2.2)  Opzioni : dopo il primo periodo di durata dell’appalto, pos-

sibilità di rinnovo per un ulteriore periodo fino all’annualità 2014.  

II.3.) Durata dell’appalto : dalla data del provvedimento di aggiudi-

cazione al 31.12.2011 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste : cauzione provvisoria prevista 

al punto A.2 del disciplinare di gara. Cauzione definitiva prevista 

all’art. 9 del Capitolato speciale. Assicurazione prevista all’art. 10 

del Capitolato; contributo obbligatorio a favore dell’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – CIG 

n. 018619227F ( si veda disciplinare di gara). 

III.1.2) Modalità di finanziamento e pagamento : Fondi ordinari di bi-

lancio del Comune. I pagamenti avverranno secondo le modalità previste 

dall’art. 23 del Capitolato speciale. 

III.1.3) Forma giuridica del raggruppamento : i concorrenti sono am-



 3 

messi in conformità degli artt. 34 e 37 del D.lgs 163/2006. Si veda il 

punto 7 del disciplinare di gara in merito alle modalità per la parte-

cipazione da parte dei raggruppamenti.   

III.1.4) Altre condizioni cui è soggetta la realizzazione dell’appalto 

: Ammesso subappalto - si veda il punto 2.2. del disciplinare di gara-  

III.2.1) Situazione personale degli operatori : I concorrenti dovranno 

dichiarare, pena l’esclusione dalla gara, di non incorrere in nessuna 

delle cause di esclusione di cui all’art. 38 e 34 comma 2 del D.lgs 

163/2006. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria : I concorrenti dovranno di-

chiarare, pena l’esclusione dalla gara, di possedere i requisiti di 

cui al punto 3, lettere  “g.1” e “g.2” del disciplinare di gara.  

III.2.3) Capacità tecnica : I concorrenti dovranno dichiarare, pena 

l’esclusione dalla gara, di possedere i requisiti di cui al punto 3, 

lettera  “h” del disciplinare di gara.  

III.3.1) La prestazione del servizio non è riservata ad una particola-

re professione 

III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche 

professionali delle persone incaricate della prestazione del servizio. 

IV.1.1) Tipo di procedura : Aperta in forma telematica 

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantag-

giosa in base ai criteri indicati nel citato disciplinare di gara. 

IV.2.2) Non si ricorre ad un’asta elettronica 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier 

dall’Amministrazione aggiudicatrice : GARA n.490 



 4 

IV.3.2) Non ci sono pubblicazioni precedenti per lo stesso appalto 

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documenta-

zione complementare :  consultabile e scaricabile dal profilo del com-

mittente ( si veda punto I.1)  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte e delle domande di 

partecipazione : ore 13.00 del giorno 10/10/2008. 

IV.3.6) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte/domande 

di partecipazione : italiana 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla 

propria offerta : 180 giorni decorrenti  dalla data di scadenza stabi-

lita per la presentazione dell’offerta stessa 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte : ore 10.00 del giorno 

13/10/2008 presso il Comune di Prato con sede in Prato, P.zza del Co-

mune, 2  . 

VI.1) Non si tratta di un appalto periodico 

VI.2) L’appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato 

da fondi comunitari 

VI.3) Informazioni complementari : le modalità di presentazione 

dell’offerta sono specificate nel disciplinare di gara ed al punto I.1 

Per informazioni di natura tecnica inerente le modalità di registra-

zione sul sistema telematico di acquisto del Comune di Prato, rivol-

gersi alla Società i-Faber tel 02/37737360/76, fax 02/37737381 

Responsabile procedimento: Rag Anna M. Angiolini – Responsabile del 

Servizio Acquisti. 

E’ fatto obbligo di accettazione del codice deontologico degli appalti 



 5 

comunali approvato con DGC 726 del 4/10/2005 .  

Sul sito del Comune di Prato e del Ministero dei Lavori Pubblici sarà 

pubblicato anche l’esito della gara intendendo con ciò effettuate an-

che le comunicazioni di cui all’art. 79 comma 5 del D.lgs 163/2006. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso : TAR TOSCA-

NA Via Ricasoli, 40 – 50122 Firemze – Italia. Tel. +39055267301 Fax 

+3905526730325. Indirizzo Internet : www.giustizia-amministrativa.it 

VI. 4.2) Presentazione del ricorso : 60 giorni dalla pubblicazione del 

bando sulla GURI 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso : il presente bando è 

stato spedito in data 22/08/2008 all’Uff. Pubbl. Uff.li della CEE 

                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI  

                                     (Dott. Giovanni Ducceschi) 

 


